
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 1 DEL 08-01-2018 Registro Gen. N. 2

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 04.03.2018 - COSTITUZIONE
DELL'UFFICIO ELETTORALE COMUNALE E RELATIVA GESTIONE
DEL LAVORO STRAORDINARIO

L’anno  duemiladiciotto addì  otto del mese di gennaio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

VISTO il Provvedimento, con il quale, il Sindaco del Comune di Urbisaglia nell’individuare e
nominare i
titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito, all'Ing.
Nazareno Sagretti, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267, le funzioni
dirigenziali, definite dall’art. 107 del medesimo T.U. n. 267/2000, relativamente al Servizio

finanziario, con il quale è stato nominato funzionario responsabile del 1° settore Affari Generali;

PREMESSO che, con Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2017, sono stati
convocati per il giorno 4 marzo 2018 i comizi per l'elezione della Camera dei Deputati e del Senato
della Repubblica

VISTO l'art. 15 del D.L. n. 8/93, convertito con modificazioni dalla Legge n. 68/93 che fissa il
termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione del Decreto di convocazione dei comizi elettorali
per adottare idoneo provvedimento per la Costituzione dell'Ufficio Elettorale Comunale ed
autorizzare al personale ad eseguire lavoro straordinario per il periodo che va dalla data di
pubblicazione dei Decreti  fino  30 giorni dopo la data delle elezioni;

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 1/18, prot. N. 485 del 08/01/2018 in cui vengono
regolamentale le spese per l’organizzazione tecnica e l’attuazione delle consultazioni politiche del
04/03/2018;



Viste le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato e per la tenuta e la revisione delle liste
elettorali;

Viste le istruzioni emanate dal Ministero dell'Interno;

Viste le norme per la disciplina della propaganda elettorale;

Viste le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate dalla Prefettura;

Ritenuto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi
alle elezioni, si rende necessario:

costituire l'ufficio elettorale;1.

permettere al personale chiamato a farne parte, per tutto il periodo elettorale, ad eseguire2.
lavoro  straordinario, autorizzato preventivamente, entro un monte ore complessivo
compreso nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni;

RILEVATO che, l'autorizzazione a prestare lavoro straordinario debba essere estesa anche ai
Responsabili di settore, titolari di posizione organizzativa, ai sensi dell'art. 39, comma 2 , C.C.N.L.
del 14.09.2000;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Di costituire, per le votazioni del giorno 04 marzo 2018,1)

l’UFFICIO ELETTORALE COMUNALE

come dal prospetto che segue, permettendo ai suoi componenti ad eseguire, nel periodo dal
08.01.2018  al 09.03.2018  lavoro straordinario, autorizzato preventivamente, nel limite massimo di
ciascuno a fianco indicato:

N. DIPENDENTE QUALIFICA CAT.
Limite massimo
ore autorizzabili

1
Ing. SAGRETTI
NAZARENO

Resp. Affari
generali 1 sett

D  - D6 20

2
GIACOMOZZI
ROSARIA

Istr. Dir. Amm.vo D – D5 100

3 RINALDI ROBERTA
Istr. Dir. Serv.
Sociali

D – D2 10

4
CICCONI ROSANNA Istrutt. Amm. Resp.

Ufficio Elettorale
C – C2 120

5
GOVERNATORI
ROMANO

Operaio spec. B – B7 100

6
MICHELE DOMIZI

Istrutt. alla Vigilanza C – C 1 30

assegnando al personale facente parte dell'Ufficio Elettorale le seguenti funzioni:
lo svolgimento di tutte le operazioni connesse e conseguenti alle consultazionia)
elettorali;

Servizio montaggio, smontaggio seggi e spazi di propaganda elettorale,  serviziob)
di collegamento e recapito plichi ai vari uffici destinatari con automezzi comunali,
predisposizione locali per seggi elettorali:

SEGRETARIO COMUNALE n. 1 del 08-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Di dare atto che le ore di lavoro straordinario autorizzate, dal Responsabile del Servizio,2)
saranno contenute entro il limite medio di spesa di 40 ore per persona e sino ad un massimo
individuale di 60 ore mensili, ai sensi dell'art.15 del D.L. n. 8 del 18.01.1993,convertito in
Legge 19/03/1993, n.68;

Il compenso relativo, ragguagliato alle effettive prestazioni eseguite, oltre all'onere del3)
contributo I.R.A.P. a carico dell'Ente, sarà liquidato a chiusura delle operazioni elettorali con
imputazione della spesa  al  titolo IV  “spese elettorali a carico dello Stato” del redigendo
bilancio 2013;

Di provvedere con successiva determina alla liquidazione e pagamento delle competenze a4)
ciascuno spettanti, sulla base delle ore di lavoro straordinario effettivamente prestate ed
autorizzate.

Di dare atto che si procederà con successivo atto ad impegnare la spesa per la liquidazione5)
del lavoro straordinario per il regolare svolgimento degli adempimenti elettorali;

A norma dell'art. 8 della legge n.241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la
dott.sa Rosanna Cicconi  e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
0733-512626.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to Spoletini Annalisa

SEGRETARIO COMUNALE n. 1 del 08-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 12-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Spoletini Annalisa

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Spoletini Annalisa

SEGRETARIO COMUNALE n. 1 del 08-01-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


